
              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ         
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα, 23.03.2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 2723/69994 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
    
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕBΕ 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Εθνικής Αντιστάσεως 73 

Πληροφορίες:  Κ. Μητσοπούλου  152 31 Χαλάνδρι 

Τηλέφωνο:  210 92 87 165    

e-mail: kmitsopoulou@minagric.gr  technical@alfagro.gr 
    

 
ΘΕΜΑ:«Τροποποίηση της με αριθμό 60712 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) EMBRELIA SC (isopyrazam 10% β/ο + 
difenoconazole 4% β/ο) ως προς το φάσμα δράσης (διεύρυνση σε ήσσονος σημασίας χρήσεις)» 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερα το άρθρο 51 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμό 10088/115732/26-9-2013 απόφαση (ΦΕΚ Β΄/2587) σχετικά με την «Διαδικασία 

καθορισμού χρήσεων ήσσονος σημασίας και αξιολόγηση αιτήσεων για επέκταση αδειών 

διάθεσης στην αγορά σε χρήσεις ήσσονος σημασίας». 

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 4933/75184/25-05-2018 (ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ) απόφαση διορισμού του 

Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας και το άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 11115/146439/08.11.2018 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με 

αριθμό 60712 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

EMBRELIA SC (isopyrazam 10% β/ο + difenoconazole 4% β/ο), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

7. Τη με αριθ. πρωτ. 2723/69994/03.03.2020, αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

ΑΔΑ: 63ΟΔ4653ΠΓ-Χ2Π



              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ         
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α Τροποποιούμε την με αριθμό 60712 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) EMBRELIA SC (isopyrazam 10% β/ο + difenoconazole 4% β/ο), που 

χορηγήθηκε με την Υπ. Αριθ. 11115/146439/08.11.2018 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως προς το φάσμα δράσης (διεύρυνση σε ήσσονος σημασίας 

χρήσεις) 

 

Συγκεκριμένα, το σημείο 5 διαμορφώνεται ως εξής: 

 

5  Φάσμα δράσης 

Δόσεις σκευάσματος 
 

Πεδίο 
Εφαρμογής 

Στόχος 

κ.εκ/ 
στρ. 

(max) 

κ.εκ./ 
100 

λίτρα 
ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος 
ψεκ. 

υγρού 
λιτρα/ 

στρ. 

Τρόπος και 
χρόνος 

εφαρμογής 

Μέγιστος 
αριθμός 

εφαρμογών 
ανά 

καλλιεργητική 
περίοδο 

Μηλιά 

MABSD 

Κυδωνιά 

CYDOB 

Μουσμουλιά 

EIOJA 

Αχλαδομηλιά 

PYUPC 

Μεσπηλιά 

MSPGE 

Φουζικλάδιο 

Venturia inaequalis-

VENTIN 

Ωίδιο 

Podosphaera 

leucotricha- PODOLE 

Χρήσεις ήσσονος 

σημασίας: 

Αλτερνάρια 
Alternaria 

alternatα*- 

ALTEAL 

150 100 40-150 Ψεκασμός 

φυλλώματος 

από την 

ολοκλήρωση 

της 

ανθοφορίας  

μέχρι την 

ωρίμανση 

BBCH 69-85 

2 εφαρμογές 

Με 

μεσοδιάστημα 

7 ημέρες 

Αχλαδιά 

PYOCO 

Φουζικλάδιο 

Venturia pyrina- 

VENTPI) 

Ωίδιο 

Podosphaera 

leucotricha- PODOLE 

150 100 40-150 Ψεκασμός 

φυλλώματος 

από την 

ολοκλήρωση 

της 

ανθοφορίας 

μέχρι την 

ωρίμανση 

BBCH 69-85 

2 εφαρμογές 

Με 

μεσοδιάστημα 

7 ημέρες 

Ροδακινιά 

PRNPS 

Ωίδιο 

Sphaerotheca 

pannosa- SPHRPA 

Μονίλια 

Monilinia laxa-

MONILA 

Monilinia fructicola-

MONIFC 

Monilinia 

fructigena- MONIFG 

 

150 100 40-150 Ψεκασμός 

φυλλώματος 

από την 

έναρξη της 

καρπόδεσης 

μέχρι την 

ωρίμανση 

BBCH 71-85 

 

2 εφαρμογές 

Με 

μεσοδιάστημα 

7 ημέρες 

ΑΔΑ: 63ΟΔ4653ΠΓ-Χ2Π



              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ         
 

 

Χρήσεις ήσσονος 

σημασίας: 

Κλαδοσπορίωση 
Cladosporium 

carpophilum* -
VENTCA 

Σκωρίαση 
Tranzschelia pruni-

spinosae* TRANPS 

Παρατηρήσεις: 
* «Δεν έχει τεκμηριωθεί η αποτελεσματικότητα και δεν έχει γίνει έλεγχος για ενδεχόμενες 
αρνητικές επιπτώσεις για τις χρήσεις ήσσονος σημασίας από τη χρήση του σκευάσματος. Για 
αυτές τις χρήσεις ο κάτοχος της άδειας δεν φέρει ευθύνη για πιθανές αποτυχίες που 
αφορούν την αποτελεσματικότητα από τη χρήση του σκευάσματος» 

 

 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
κ.α.α. 

 
 
 

 
                 Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 

 
 

 

 

 

Β Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 11115/146439/08.11.2018 Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

ΑΔΑ: 63ΟΔ4653ΠΓ-Χ2Π


		2020-03-27T11:43:36+0200
	Athens




